sndetec PUEBLA
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2019 Al 30/sep/2019

Usr supervisor
Rep: rpiEstadoFIuosEfective

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, GONVENIOS, INCENTIVOS DERIVACOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
Tranferencias al exterior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVQ DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESQ
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO

INTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO

EXTERNO : 0 0 0 O o 5
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO -
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINIICIHIN NETA TR Bt CremTism 1r moe o ons mn o

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE TLATLAUQUITEPEC

2019

$16,191,250.71

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$000
$246 513 20
$0.00

$15,944,737 51

$0.00
$17,192,942,39

$11.287 979 64
$826,138.27
$4,818,883.28
$0 00

$0.00

$0.00
$21,312.90
$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

30.00

$0.00

$000

$0.00
$238,628.30
-$1,001,691.68

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
3000
$0.00

$0.00

$0 00
$0.00
$0.00
$0.00
$618,695.87

$618,695.87
$618,695 87
$0.00
$0.00
-5618,695.87

2018

$22,925,084.87

$0 00
$0.00
$0.00
000
$0.00
$0.00
$925571.18
5000

$20,786 220,00

$1,213,293.69
$21,332,290.00

$16,150,949 96
$1175.072.26
$3.961,739.38

$0.00

$0 00
$0.00
$44,528.40
000

$0 00
$0.00
$0.00

$0 00
$0.00
$0.00
000
$0.00
$1,592,794.87

$0.00

000
$0.00
$0.00
$66,437.77

$0.00
566 437.77
$0.00
-$66,437.77

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,629,073.24

$1,620073 24
$1.629,073.24
$0.00
$0 00
$1,629,073.24



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE TLATLAUQUITEPEC
& ndetec PUEBLA

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2019

Usr supervisor
Rep: mpiEsiadoF luosElectivo

Concepto 2019 2018
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIQ DEL EJERCICIO $7,014,163.22 $7.116.879.36
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$5.383. 77567 $7.014,163.22

_—

—

DR.JSE

RECTOR GENERA

SALGADO GUZMAN
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SUBDIRECCION DE

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

C.P. JULIO CESAR ELENO MARCELO
JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS
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